


## **VERSIÓN PÚBLICA**

**“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)**

**“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”**



		<b>GOBIERNO DE EL SALVADOR</b>		
Hospital Nacional de La Unión		UNIDAD DE ADQUISICIONES		
UACI del Hospital de La Unión		Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL		
		PREVISIÓN NO:		
<b>ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS</b>				
<b>Lugar y Fecha:</b>		<b>La Unión 03 de Diciembre del 2019</b>		<b>No.Orden:224/2019</b>
<b>RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b>				
<b>DATAPRINT DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.</b>				
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--MATERIALES DE OFICINA.	-	-
10	Cada Uno	R-8, CÓDIGO: 80102085, PLUMÓN PARA PIZARRON DE FORMICA, COLOR AZUL, COMERCIAL: PLUMÓN PARA PIZARRA DE FORMICA, COLOR AZUL, MARCA: ARTLINE 509, ENTREGA: 15 DÍAS HB.	\$0.79	\$7.90
10	Cada Uno	R-9, CÓDIGO: 80102133, PLUMÓN PUNTO GRUESO PUNTA REDONDA, PERMANENTE, COLOR AZUL, COMERCIAL: PLUMÓN PUNTO GRUESO PUNTA BIZELADA, COLOR AZUL, MARCA: ARTLINE 90, ENTREGA: 15 DÍAS HB.	\$0.63	\$6.30
6	Cada Uno	R-10, CÓDIGO: 80103020, ENGRAPADORA METÁLICA DE ESCRITORIO TIRA COMPLETAS STANDARD, COMERCIAL: ENGRAPADORA METÁLICA DE TIRA COMPLETA, MARCA: BOSTICH B-440, ENTREGA: 15 DÍAS HB.	\$6.45	\$38.70
30	Cada Uno	R-16, CÓDIGO: 80200450, PILA ALKALINA CUADRADA DE 9 V, TIPO 9V, COMERCIAL: PILA ALKALINA CUADRADA DE 9 VOLTIOS, MARCA: RAYOVAC, ENTREGA: 15 DÍAS HB.	\$3.15	\$94.50
10	Pares	R-17, CÓDIGO: 80200460, PILA ALKALINA MEDIANA DE 1.5 V TIPO C, COMERCIAL: PILA ALKALINA MEDIANA TIPO "C" PAR, MARCA: RAYOVAC, ENTREGA: 15 DÍAS HB.	\$3.25	\$32.50
45	Pares	R-18, CÓDIGO: 80200480, PILA ALKALINA MEDIANA DE 1.5 V TIPO AA, ENTREGA: PILA ALKALINA MEDIANA DE 1.5 V, TIPO "AA", PAR, MARCA: RAYOVAC, ENTREGA: 15 DÍAS HB.	\$1.30	\$58.50
20	Pares	R-19, CÓDIGO: 80200490, PILA ALKALINA PEQUEÑA DE 1.5 V TIPO AAA, COMERCIAL: PILA ALKALINA PEQUEÑA DE 1.5 V, TIPO "AAA", PAR, MARCA: RAYOVAC, ENTREGA: 15 DÍAS HB.	\$1.30	\$26.00
280	Cada Uno	R-25, CÓDIGO: 80601050, JABÓN EN BARRA PARA TRASTOS, MEDIANO, UNIDAD, COMERCIAL: JABÓN EN BARRA PARA TRASTOS MEDIANO DE 250 gr, MARCA: DOÑA BLANCA, ENTREGA: 15 DÍAS HB.	\$0.45	\$126.00
15	Cada Uno	R-26, CÓDIGO: 80601065, SHAMPOO LAVADO DE CABELLO, ENVASE DE 400ml, COMERCIAL: SHAMPOO LAVADO DE CABELLO DE 484ml, VARIAS AROMAS, MARCA: MILDER, ENTREGA: 15 DÍAS HB.	\$4.85	\$72.75
260	Cada Uno	R-35, CÓDIGO: 80602100, MASCON DE FIBRA SINTÉTICA PARA LAVAR TRASTOS, COMERCIAL: MASCONES DE FIBRA SINTÉTICA CORRIENTE, MARCA: SIN MARCA, ENTREGA: 15 DÍAS HB.	\$0.10	\$26.00
36	Cada Uno	R-38, CÓDIGO: 80602153, TRAPEADOR DE TELA ABSORBENTE, DOBLE TELA Y AGUJERO REFORZADO MEDIDAS APROXIMADAS ANCHO 50 cm x 90 cm LARGO, COMERCIAL: TOALLA TRAPEADOR (TOALLA CON PERSA) 30 cm x 75 cm LARGO, ENTREGA: 15 DÍAS HB.	\$1.65	\$59.40
10	Cada Uno	R-40, CÓDIGO: 80602188, ESCOBA DE GOMA DE (12-18"), PARA LIMPIEZA DE LÍQUIDOS EN PISO, INCLUYE MANGO, COMERCIAL: ESCOBA DE GOMA (RECOGEDOR DE AGUA DE 16") CON PALO, ENTREGA: 15 DÍAS HB.	\$6.25	\$62.50

200	Cada Uno	R-49, CÓDIGO: 80902300, FOSFOROS, CAJITA / 40 LUCES, COMERCIAL: FOSFOROS, CAJITA / 40 LUCES APROXIMADAMENTE, ENTREGA: 15 DÍAS HB.	\$0.08	\$16.00
15	Cada Uno	R-13, CÓDIGO: 80103230, TINTA COLOR AZUL PARA ALMOHADILLA DE SELLO (FRASCO DE 2 onz, CON ROLÓN), COMERCIAL: TINTA PARA ALMOHADILLA DE 2 onzas AZUL, MARCA: ARTLINE, ENTREGA: 15 DÍAS HB.	\$1.32	\$19.80
3	Cada Uno	R-24, CÓDIGO: 80506405, LIBRO PARA EL REGISTRO DE ACTIVIDADES EN ÁREAS HOSPITALARIAS (No. 4516, PARA RADIOLOGÍA), COMERCIAL: LIBRO PARA REGISTRO DE ACTIVIDADES HOSPITALARIAS No. AP4516, ENTREGA: 15 DÍAS HB.	\$25.85	\$77.55
4	Cada Uno	R-1, CÓDIGO: 80101065, PAPEL CARBÓN, TAMAÑO CARTA, (CAJA DE 100), COMERCIAL: CAJAS DE PAPEL CARBÓN, TAMAÑO CARTA, MARCA: SRY, ENTREGA: 15 DÍAS HB.	\$2.75	\$11.00
6	Cada Uno	R-2, CÓDIGO: 80101070, PAPEL CARBÓN, TAMAÑO OFICIO CAJA DE 100, COMERCIAL: PAPEL CARBÓN, TAMAÑO OFICIO, MARCA: SRY, ENTREGA: 15 DÍAS HB.	\$3.05	\$18.30
30	Cada Uno	R-14, CÓDIGO: 80103335, TIRRO DE 1" DE ANCHO x 30 YDS, APROXIMADA, ROLLO, COMERCIAL: TIRRO DE 1" DE ANCHO x 27 yds APROXIMADAMENTE, MARCA: ABRO, ENTREGA: 15 DÍAS HB.	\$0.50	\$15.00
150	Cada Uno	R-15, CÓDIGO: 80103340, TIRRO DE 3/4" DE ANCHO x 55 YDS, APROXIMADA, ROLLO, COMERCIAL: TIRRO DE 3/4" DE ANCHO x 55 YDS APROXIMADAMENTE, MARCA: ABRO, ENTREGA: 15 DÍAS HB.	\$0.69	\$103.50
170	Cada Uno	R-36, CÓDIGO: 80602125, PAPEL HIGIÉNICO PARA DISPENSADOR UNA HOJA, USO INSTITUCIONAL, ROLLO DE 500 mts, COMERCIAL: PAPEL HIGIÉNICO JUMBO ROLL DE 500 mt., MARCA: SERVICIAS BLANCO, ENTREGA: 15 DÍAS HB.	\$2.65	\$450.50
270	Cada Uno	R-37, CÓDIGO: 80602135, PAPEL TOALLA NORMAL DESECHABLE, ROLLO, COMERCIAL: PAPEL TOALLA DESECHABLE, MARCA: CARMESI DE 60 HOJA, ENTREGA: 15 DÍAS HB.	\$0.75	\$202.50
450	Cada Uno	R-47, CÓDIGO: 80901230, PLATO PLANO DESCARTABLE, No. 9; (BOLSA DE APROXIMADAMENTE 25 UNIDADES), COMERCIAL: PLATO PLANO DESCARTABLE No. 9 (BOLSA DE 25 UNIDADES APROXIMADAMENTE), MARCA: FOM, ENTREGA: 15 DÍAS HB.	\$0.69	\$310.50
350	Cada Uno	R-48, CÓDIGO: 80901300, TENEDORES DESCARTABLE (BOLSA DE APROXIMADAMENTE 25 UNIDADES), COMERCIAL: TENEDORES DESCARTABLE (BOLSA DE 25 UNIDADES), ENTREGA: 15 DÍAS HB.	\$0.30	\$105.00
12	Cada Uno	R-11, CÓDIGO: 80103055, CINTA ADHESMA TRANSPARENTE DE 1/2", APROXIMADA 36 yds, ROLLO, COMERCIAL: CINTA ADHESMA TRANSPARENTE DE 3/4" x 25 mt, MARCA: 3M#500, ENTREGA: 15 DÍAS HB.	\$0.46	\$5.52
100	Paquete	R-28, CÓDIGO: 80602022, BOLSA PLÁSTICA PARA BASURA, MEDIDA APROXIMADA (19"x27") PEQUEÑA, COLOR ROJA, PAQ. / 10 UNID., COMERCIAL: BOLSA PLÁSTICA PARA BASURA MEDIDA 19" x 27" PEQUEÑA, COLOR ROJO, PAQUETE DE 10 UNIDADES, SIN MARCA, ENTREGA: 15 DÍAS HB.	\$0.55	\$55.00
800	Paquete	R-29, CÓDIGO: 80602025, BOLSA PLÁSTICA PARA BASURA, MEDIDA APROXIMADA (19"x27") PEQUEÑA, COLOR NEGRO, PAQ./10 UNID., COMERCIAL: BOLSA PLÁSTICA PARA BASURA MEDIDA 19"x27" PEQUEÑA, COLOR NEGRO, PAQUETE DE 10 UNIDADES, SIN MARCA, ENTREGA: 15 DÍAS HB.	\$0.45	\$360.00
250	Paquete	R-30, CÓDIGO: 80602034, BOLSA PLÁSTICA PARA BASURA, MEDIDA APROXIMADA (24"x32"), MEDIANA, COLOR ROJA, PAQ. / 10 UNID, COMERCIAL: BOLSA PLÁSTICA PARA BASURA MEDIDA 24"x32" MEDIANA, COLOR ROJO, PAQUETE DE 10 UNIDADES, SIN MARCA, ENTREGA: 15 DÍAS HB.	\$0.85	\$212.50
550	Paquete	R-31, CÓDIGO: 80602035, BOLSA PLÁSTICA PARA BASURA, MEDIDA APROXIMADA (24"x32") MEDIANA, COLOR NEGRO, PAQ./10 UNID., COMERCIAL: BOLSA PLÁSTICA PARA BASURA MEDIDA 24"x32" MEDIANA, COLOR NEGRO, PAQUETE DE 10 UNIDADES, SIN MARCA,	\$0.69	\$379.50

		ENTREGA: 15 DÍAS HB.		
3	Cada Uno	R-50, CÓDIGO: 81001011, BOMBA MANUAL, PLÁSTICA PARA EXTRACCIÓN DE LÍQUIDOS, COMERCIAL: BOMBA MANUAL, PLÁSTICA PARA EXTRACCIÓN DE LÍQUIDOS, ENTREGA: 15 DÍAS HB.	\$65.00	\$195.00
24	Galón	R-33, CÓDIGO: 80602060, CERA LIQUIDA ANTIDESLIZANTE PARA PISO, GALÓN, COMERCIAL: CERA LIQUIDA PARA PISO ANTIDESLIZANTE, MARCA: UNICHEMICAL, ENTREGA: 15 DÍAS HB.	\$6.00	\$144.00
-	-	TOTAL.....	-	\$3,292.22

SON: tres mil doscientos noventa y dos 22/100 dolares

LUGAR DE ENTREGA:ALMACÉN.

 <p>Titular o Designado</p>	
<p>_____</p>	<p>Suministrante</p>